
関係各位	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

一般社団法人 高知ニュービジネス協議会                                                           	 	 	  

 

『高知県フューチャー・デザイン 2050』  

当会の新定例会の開催のご案内と出欠連絡表  
	

拝 	 啓 	

晩秋の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。	

平素は格別のお引き立てを賜りまして、誠にありがとうございます。	

	

さて、一般社団法人高知ニュービジネス協議会では定例会の一部として『100

のニュービジネスを創造から地域創生を目指す』プロジェクトについての勉強会

を昨年度よりスタートさせておりますが、この度、一般社団法人しあわせ推進会

議との共催で『高知県フューチャー・デザイン 2050』を定例会の一部としてさら

に開催をしていくこととなりましたので、会員の皆様へご案内を申し上げます。	

	

現在、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、地域経済の発展はもとより、

企業、行政機関、個人を問わずこれからの“しあわせ”を基準にしたニュービジ

ネスの創造を模索していく時代が正に到来してきたのだろうと感じております。	

また高知県の将来を考えたときに、現在抱えている課題を解決するためにニュ

ービジネスを発案、もしくは新規事業を作り出したとしても、持続可能な事業と

して 30 年後、50 年ごと継続をしていくことは難しい話なのかもしれません。	

そのため、今回、高知工科大学の西條辰義教授が提唱されている『フューチャ

ー・デザイン』の手法を取り入れ、私たちが 2050 年の仮想将来人になって、そ

こから 2020 年を振り返り、現世代が将来可能性を最も発揮できるような社会の

仕組みやニュービジネスをデザインすることで、持続可能な社会・自然と未来に

引き継ぐことを高知の地域全体が描く共通の未来ビジョンを策定し、当会も一般

社団法人しあわせ推進会議と一緒に取りまとめて参りたいと存じます。また、そ

の中でニュービジネスの種を見つけていくことができればと期待しております。	

つきましては、今後開催される『高知県フューチャー・デザイン 20 5 0』へ

のご参画をくださいますようご協力を宜しくお願い申し上げます。また、そ

の体験会を先ず 12 月 9 日 に 開催をいたしますので、ご出席いただけますこ

とをお願いしますとともに、法人・団体会員様におかれましては、上記年間

事業に一貫して参画していただける方（長期計画担当者様など）のご出席を

お願い申し上げます。 	

	

敬	 具 
 
 



 
 
 
 

記 
 

日	 時  : 令和 2年 12月 9日（水曜）13時 30分  開演  

 

場	 所  : 城西館	 高知県高知市上町 2丁目 5-34	 ☎ 088-875-0111 

 

時	 間  :  13時 30分  ～  18時 30分	  

 
・2020年実施 第 5回ＧＫＨアンケート指標発表 13時 30分〜14時 15分 

 

・基調講演『フューチャー・デザイン』 14時 15分〜15時 00分 

高知工科大学 フューチャー・デザイン研究所	 所長	 西條辰義 氏 

 

・フューチャー・デザイン ワークショップ体験会 15時 30分〜18時 30分 

しあわせに生きる 2050年の高知県をデザインしましょう！ 

 

・懇親会 18時 30分〜20時 30分 ＜会費：7,000円＞ 

 

 

出席連絡  :   11月 30日 (月曜) 迄にメール又は Faxにてご回示  お願いいたします。 

 

	 高知 NBC事務局	 E-mail： funakoshi@creek.jp.net     /    Fax 088-856-9113 
	 	 	   出  	 欠	 	   	 	 連	 	 	 絡	 	 	      	  	 	 	  	 開催日  : 

2020.12.9   

12 月 9 日（水）13：30～ 定例会（高知県フューチャー・デザイン 2050） ご出席 ・ ご欠席 

18：30～ 懇親会  会費 7,000 円     ご出席 ・ ご欠席 

 

	 ご芳名／	 	 	 	 	   	 	 	               役職／	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	            

 

	 企業・団体名／	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	      	 連絡先 Tel / 	 	 	    	 	 	 	 	 	  

※懇親会は、ご出席のお返事を頂いた方で 12 月 4 日以降のキャンセルは会費を頂く場合がございます。 

                                       	 	 	  


